- - _. - -,----- ----------

PORTARIA N~ 14.083/2017

DATA

PÁGINA

Em 25de maio de 2017.

ASSUNTO: Designação de Comissão de Processo Administrativo
nATA DA ENTRADA EM VIGOR: 25 de maio de 2017
REVOGAÇÃO:
DISTRIBUIÇÃO: Restrita

o Diretor-Presidente do Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelos Incisos VII e XVII do Artigo 15, do
Regulamento da Instituição, aprovado pelo Decreto n" 9.510 de 02 de dezembro de
2013,

RESOLVE:

1-Constituir Comissão de Processo Administrativo, integrado por:

Paula Daniela Munhos - RG n" 8493660-0 e CPF n° 007.834.779-37
João Luiz Gilberto de Carvalho - RG n" 4882822-1 e CPF n" 761.393.289-34
Paulo Roberto Martins - RG n° 3571451-0 e CPF n° 559.641.509-00
Eunice Aparecida de Oliveira - RG n° 1433317-7 e CPF n° 360.601.359-00

para, sob a presidência do primeiro, conduzir Processo Administrativo com a
finalidade de apurar fatos e aplicar penalidades relativas a entrega de produtos,
Cartuchos de tinta para impressora HP, considerados "não reconhecidos como
produtos originais da marca HP", referentes ao processo de compras 21139 - Nota
de Empenho 65300000603095-1 PE-1241/2015 - SRP DEAM, conforme parecer
jurídico 007/2017.

2 - A Comissão será responsável pela apuração dos fatos, envio de notificação,
recebimento de documentos, julgamento e aplicação de penalidades.

Diretor-Presidente